
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Porretta Terme  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I  grado 

 via Marconi, 61 - Porretta Terme  
ALTO RENO TERME 40046 (BO)  

Tel. 0534/22448 – fax 0534/24414 - e-mail:BOIC832006@istruzione.it  
                                                                                 www.icporretta.gov.it 
  

       

  Determina  prot.n. 1131   C14  Alto Reno Terme, 27/03/2018 

Sottoazione  Codice Identificativo Progetto  Titolo modulo  
10.1.1A  10.8.1A FSEPON-EM-2017-128  INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO  

CUP:  H14C17000130007  CIG: ZB022EF9D4 Codice Ufficio: UF2GDU  

    

 

                    

   Agli atti dell’ Istituto  

All’albo on line dell’Istituto  

  

VISTO    il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la   

   Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924,   

   n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di   

   diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  

    recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo   

   1997, n. 59;  

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e   

    compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

     semplificazione amministrativa";  

VISTO    il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le   

   Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche";  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del   

   lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

  

  
  

http://www.icporretta.gov.it/


                                                                                                                          

  

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma Operativo   

 Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero   
 dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con    

Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni;   

  

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e le relative delibere di approvazione (Collegio   

  Docenti verbale n.8 del 26/09/2017- Consiglio d’Istituto delibera n. 32 del 13/01/2016 ) - Candidatura   
 N. 24998 - 10862 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio;  

   

  

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. Prot. n. AOODGEFID/1588  del 13/01/2016  con oggetto:    “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per   

 l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta   
 al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree  a   

 rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico   

 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione   

  10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetto”   

  10.1.1A-FSEPON-EM-2017-128;   

  

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisto di  materiale   
 didattico  

RILEVATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura ed il servizio che si intende acquisire  (stampante 
formato A4) 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (M.e.P.a.) di Consip S.p.A ma che il fornitore MEPA  a cui abbiamo 

REDATTO  la RDO non ha accettato tale ordine per mancato rispetto dell’importo minimo di consegna 

(PA.COM. SRL) 

CONSIDERATO che Sul Mepa non risultano presenti altre ditte che forniscono lo stesso prodotto a un prezzo 

inferiore rispetto a quello praticato dalla ditta L’inf@ di Pozzi Fabio (da noi consultata per indagine di 

mercato) e che comunque i modelli presenti hanno caratteristiche diverse rispetto alla stampante di 

cui  necessita l’istituto; 

VISTO            il REGOLAMENTO D’ISTITUTO  per l’acquisizione in economia di lavori e servizi adottato tramite delibera 

n. 36 del 16/02/2016 del consiglio di istituto   con la quale si stabilisce che  è     autorizzato ad  attuare una 

procedura di affidamento diretto fino all’importo di euro 5000,00  

 

CONSIDERATO che l’importo stimato del servizio richiesto è pari a 201,30   I.V.A. inclusa come per legge, e rientra 
nelle soglie fissate dal Regolamento d’Istituto e  dal consiglio d’istituto con delibera n.36  del 
16/02/2016  per l’affidamento del servizio ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a), del decreto 
legislativo n. 50 del 2016;   

VISTO    il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici, così come  

   modificato ed integrato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56;  

VISTA   la delibera del Consiglio d’ Istituto n. 32  del 13/01/2016  con la quale è stato approvato il   

   PTOF per il triennio 2016/2019  ;  

VISTA   la delibera del Consiglio d’ Istituto n. 49 del 27/10/2016  con la quale è stato approvato 

l’inserimento a bilancio del citato progetto relativo all’Avviso del MIUR prot. N. AOODGEFID/10862 

del 16/09/2016 ; 

    

VISTO   l’art.6 del Regolamento d’Istituto approvato nel Consiglio d’Istituto del 26/11/2015;  



CONSIDERATO che è stata eseguita regolare indagine sui fornitori  del territorio e sul Mepa ;  

 

D E T E R M I N A  

Art. 1 Oggetto  

  

Ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’ art. 34 del D.I.  

n.44/2001,  è indetta la procedura di affidamento diretto  con l’ operatore economico L’Inf@ di Pozzi Fabio   per la 
fornitura di materiale didattico, come da allegato elenco  

  

Art. 2 Importo  

L’importo complessivo a base di gara è fissato in euro € 201,30  IVA compresa.  

  

Art. 3 Tempi di esecuzione  

La fornitura e il servizio richiesti dovranno essere realizzati entro 30 giorni decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario;  

Art. 4 Responsabile del procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art.10 del D. L.gs  n. 50/2016 e dell’art.5 della legge n. 241/1990,  il RUP (Responsabile 

del Procedimento) è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Emanuela Cioni .  

  

  
                                         IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                                                                            Emanuela Cioni  

    (firma 
autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                                                                                       
e per gli effetti dell’ art.3,co.2, D.Lgs. n. 39/93)  

 


